
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 교통사업

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 52,264,767 47,015,671 5,249,096

200 세외수입 29,395,726 30,745,671 △1,349,945

210 경상적세외수입 19,650,436 20,240,885 △590,449

212 사용료수입 786,404 876,853 △90,449

212-08 기타사용료 786,404 876,853 △90,449

< 교통정책과 > 786,404 876,853 △90,449

○고강동 공영차고지 사용료 325,947 365,947 △40,000

○대장동 공영차고지 사용료 400,531 450,980 △50,449

325,947,000원

400,531,000원

214 사업수입 18,658,055 19,158,055 △500,000

214-02 주차요금수입 9,631,173 10,131,173 △500,000

< 교통시설과 > 9,631,173 10,131,173 △500,000

○공영주차장 주차요금 9,631,173 10,131,173 △500,0009,631,173,000원

220 임시적세외수입 9,745,290 10,504,786 △759,496

222 부담금 2,712,504 3,072,000 △359,496

222-02 일반부담금 2,712,504 3,072,000 △359,496

< 교통정책과 > 2,712,504 3,072,000 △359,496

○교통유발부담금 2,712,504 3,072,000 △359,4963,013,894,000원*90%

224 지난연도수입 3,000,000 3,400,000 △400,000

224-01 지난연도수입 3,000,000 3,400,000 △400,000

< 교통정책과 > 240,000 640,000 △400,000

○교통유발부담금 100,000 500,000 △400,000100,000,000원

300 지방교부세 40,500 0 40,500

310 지방교부세 40,500 0 40,500

311 지방교부세 40,500 0 40,500

311-02 특별교부세 40,500 0 40,500

< 교통시설과 > 40,500 0 40,500

○소방관서 앞 교통신호등 제어시스템 구축 40,500 0 40,50040,500,000원

600 지방채 4,000,000 0 4,000,000

610 국내차입금 4,000,000 0 4,000,000

613 지역개발기금 4,000,000 0 4,000,000

613-01 지역개발기금시ㆍ군ㆍ구융자금수입 4,000,000 0 4,000,000

< 교통시설과 > 4,000,000 0 4,000,000

○지역개발기금 시·군·구 융자금 수입 4,000,000 0 4,000,0004,000,000,000원

700 보전수입등및내부거래 11,758,541 9,200,000 2,558,541

710 보전수입등 458,541 1,300,000 △841,459
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

711 잉여금 458,073 1,300,000 △841,927

711-01 순세계잉여금 458,073 1,300,000 △841,927

< 교통정책과 > 458,073 1,300,000 △841,927

○순세계잉여금 458,073 1,300,000 △841,927458,073,000원

712 전년도이월금 468 0 468

712-02 시도비보조금사용잔액 468 0 468

< 교통시설과 > 468 0 468

○교통사고 잦은곳 개선공사 248 0 248

○어린이보호구역 개선사업 220 0 220

248,580원

220,910원

720 내부거래 11,300,000 7,900,000 3,400,000

721 전입금 11,300,000 7,900,000 3,400,000

721-03 기타회계전입금 11,300,000 7,900,000 3,400,000

< 교통정책과 > 3,400,000 0 3,400,000

○일반회계 전입금 3,400,000 0 3,400,0003,400,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 교통사업 전체

교통정책과 11,097,952 10,307,969 789,983

질서있고 안전한 교통환경 조성 10,884,196 10,094,213 789,983

편리한 운송질서 조성(교통사업) 205,868 192,638 13,230

운송질서 구축 100,608 87,378 13,230

201 일반운영비 82,946 69,716 13,230

02 공공운영비 52,882 39,652 13,230

○우편요금 26,032 12,802 13,230

― 일반우편 5,400 5,400 0

― 등기우편 20,310 7,080 13,230

― 반송료 300 300 0

― 교통불편신고 후불요금 22 22 0

270원*20,000건

1,950원*10,415건

1,500원*200건

220원*100건

편리한 교통체계 운영(교통사업) 10,587,983 9,813,904 774,079

공영차고지 유지관리 10,002,110 9,187,725 814,385

307 민간이전 10,002,110 9,187,725 814,385

05 민간위탁금 10,002,110 9,187,725 814,385

○공영차고지 및 가스충전소 위탁사업비

10,002,110 9,187,725 814,38510,002,110,000원

버스노선 안내표지판 유지관리 131,000 50,000 81,000

401 시설비및부대비 131,000 50,000 81,000

01 시설비 131,000 50,000 81,000

○버스노선안내표지판 설치 및 유지관리

110,000 50,000 60,000

○버스노선도 제작 설치 21,000 0 21,000

1,000,000원*110개소

21,000,000원

예비비 454,373 575,679 △121,306

801 예비비 454,373 575,679 △121,306

01 예비비 454,373 575,679 △121,306

○예비비 454,373 575,679 △121,306454,373,000원

교통유발부담금 부과징수(교통사업) 90,345 87,671 2,674

교통유발부담금 부과징수 90,345 87,671 2,674

101 인건비 61,595 58,921 2,674

04 기간제근로자등보수 61,595 58,921 2,674

○교통유발부담금 전산입력 기간제근로자 인건

비 25,766 24,323 1,443

― 기본급 20,431 19,287 1,144

― 주휴수당 4,340 4,097 243

― 월차수당 995 939 56

○교통유발부담금 현장조사 기간제근로자 인건

비 27,649 26,804 845

― 기본급 22,119 21,442 677

45,200원*2명*226일

45,200원*2명*48일

45,200원*2명*11일

46,080원*12명*40일
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부서: 교통정책과

정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성

단위: 교통유발부담금 부과징수(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 주휴수당 4,424 4,289 135

― 월차수당 1,106 1,073 33

○교통유발부담금 자료대사 기간제근로자 인건

비 2,532 2,391 141

― 기본급 2,170 2,049 121

― 주휴수당 362 342 20

○교통유발금 기간제근로자 보험료 5,648 5,403 245

― 국민연금 2,518 2,409 109

― 건강보험 1,623 1,553 70

― 노인장기요양보험 107 102 5

― 고용보험 840 803 37

― 산재보험 560 536 24

46,080원*12명*8일

46,080원*12명*2일

45,200원*4명*12일

45,200원*4명*2일

55,942,000원*45/1,000

55,942,000원*29/1,000

1,622,000원*65.5/1,000

55,942,000원*15/1,000

55,942,000원*10/1,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 교통신호기 설치사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 교통사업 전체

교통시설과 39,547,606 35,160,733 4,386,873

국 3,938,000 3,938,000 0

광 1,132,000 1,132,000 0

특 40,500 0 40,500

도 1,000,000 1,000,000 0

시 29,437,106 29,090,733 346,373

지 4,000,000 0 4,000,000

녹색 친화형 교통체계 구축 39,486,586 35,107,873 4,378,713

국 3,938,000 3,938,000 0

광 1,132,000 1,132,000 0

특 40,500 0 40,500

도 1,000,000 1,000,000 0

시 29,376,086 29,037,873 338,213

지 4,000,000 0 4,000,000

교통신호기 설치사업(교통사업) 829,992 781,695 48,297

특 40,500 0 40,500

시 789,492 781,695 7,797

신호기 유지 보수 544,100 503,600 40,500

특 40,500 0 40,500

시 503,600 503,600 0

401 시설비및부대비 544,100 503,600 40,500

특 40,500 0 40,500

시 503,600 503,600 0

01 시설비 540,500 500,000 40,500

○신호기 유지보수 500,000 500,000 0

○소방관서 앞 교통신호등 제어시스템 구축

40,500 0 40,500

1,000,000원*500개소

40,500,000원

특 40,500 0 40,500

교통신호기 전기료 123,668 115,871 7,797

201 일반운영비 123,668 115,871 7,797

02 공공운영비 123,668 115,871 7,797

○교통신호기 전기료 123,668 115,871 7,79722,800원*452개소*12월

차선도색사업(교통사업) 704,410 503,600 200,810

노면표지 유지보수 704,410 503,600 200,810

401 시설비및부대비 704,410 503,600 200,810

01 시설비 700,000 500,000 200,000

○노면표시 유지보수 700,000 500,000 200,0002,500,000원*280km

03 시설부대비 4,410 3,600 810

○노면표시 유지보수등 4,410 3,600 810700,000,000원*0.63%

교통체계 개선사업(교통사업) 4,747,578 4,527,252 220,326

국 1,550,000 1,550,000 0

광 98,000 98,000 0

시 3,099,578 2,879,252 220,326

다기능 무인카메라 관리 63,036 87,270 △24,234
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부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 교통체계 개선사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 63,036 87,270 △24,234

02 공공운영비 63,036 87,270 △24,234

○다기능(신호,과속) 무인단속카메라 통신료 및

보험료 39,166 54,720 △15,554

○다기능(신호,과속) 무인단속카메라 정기검사

23,870 32,550 △8,680

39,166,000원

2,170,000원*11대

교통시설물 설치 및 보수공사 403,060 100,900 302,160

401 시설비및부대비 403,060 100,900 302,160

01 시설비 400,000 100,000 300,000

○안전이 보이는 부천교통환경 TAPTED 구축을

위한 safety-up 부천 300,000 0 300,000300,000,000원

03 시설부대비 3,060 900 2,160

○안전이 보이는 부천교통환경 TAPTED 구축을

위한 safety-up 부천 2,160 0 2,160300,000,000원*0.72%

어린이 교통안전강화대책추진 45,650 103,250 △57,600

201 일반운영비 10,450 68,050 △57,600

02 공공운영비 0 57,600 △57,600

○어린이보호구역 교통보험 0 57,600 △57,6000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 15,261,153 11,251,153 4,010,000

국 2,388,000 2,388,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

시 7,873,153 7,863,153 10,000

지 4,000,000 0 4,000,000

송내역 환승시설 사업 11,889,708 7,879,708 4,010,000

국 2,388,000 2,388,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

시 4,501,708 4,491,708 10,000

지 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 11,889,708 7,879,708 4,010,000

국 2,388,000 2,388,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

시 4,501,708 4,491,708 10,000

지 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 10,683,000 6,683,000 4,000,000

○송내역 환승시설 사업 10,683,000 6,683,000 4,000,00010,683,000,000원

국 2,388,000 2,388,000 0

도 1,000,000 1,000,000 0

시 3,295,000 3,295,000 0

지 4,000,000 0 4,000,000

03 시설부대비 26,708 16,708 10,000

○송내역 환승시설 사업

26,708 16,708 10,00010,683,000,000원*0.25%

공영주차장 건설(교통사업) 1,758,452 1,859,172 △100,720

성주산노외 공영주차장 증설공사 282,016 382,736 △100,720
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부서: 교통시설과

정책: 녹색 친화형 교통체계 구축

단위: 공영주차장 건설(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 282,016 382,736 △100,720

01 시설비 280,000 380,000 △100,000

○성주산노외 공영주차장 증설공사

280,000 380,000 △100,000280,000,000원

03 시설부대비 2,016 2,736 △720

○성주산노외 공영주차장 증설공사

2,016 2,736 △720280,000,000원*0.72%

행정운영경비(교통시설과) 60,550 52,860 7,690

기본경비(교통사업) 50,592 52,860 △2,268

기본경비 50,592 52,860 △2,268

201 일반운영비 21,768 22,740 △972

01 사무관리비 21,768 22,740 △972

○부서운영기본경비 18,468 19,440 △972

― 일반수용비 8,208 8,640 △432

― 급양비 10,260 10,800 △540

40,000원*18명*12월*95/100

50,000원*18명*12월*95/100

202 여비 24,624 25,920 △1,296

01 국내여비 24,624 25,920 △1,296

○업무추진기본여비

24,624 25,920 △1,296120,000원*18명*12월*95/100

인력운영비(교통사업) 9,958 0 9,958

인력운영비 9,958 0 9,958

101 인건비 9,958 0 9,958

02 기타직보수 9,958 0 9,958

○시간선택제임기제 근로자 보수(교통기획팀) 9,258 0 9,258

― 기본급 6,996 0 6,996

― 가족수당 240 0 240

― 직급보조비 276 0 276

― 정액급식비 390 0 390

― 연가보상비

169 0 169

― 초과근무수당 1,187 0 1,187

○시간선택제임기제 근로자 보험료(교통기획팀) 700 0 700

― 국민연금 315 0 315

― 건강보험 203 0 203

― 노인장기요양보험 14 0 14

― 고용보험 98 0 98

― 산재보험 70 0 70

2,331,750원*3월

80,000원*3월

105,000원*35/40*3월

130,000원*3월

2,331,750원*84%*86%*1/30*1/7*21시간

5,904원*67시간*3월

6,996,000원*45/1,000

6,996,000원*29/1,000

203,000원*65.5/1,000

6,996,000원*14/1,000

6,996,000원*10/1,000

재무활동(교통시설과) 470 0 470

보전지출(교통사업) 470 0 470

반환금기타 470 0 470
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부서: 교통시설과

정책: 재무활동(교통시설과)

단위: 보전지출(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 470 0 470

02 시ㆍ도비보조금반환금 470 0 470

○교통사고 잦은 곳 개선사업 249 0 249

○어린이보호구역 개선사업 221 0 221

248,580원

220,910원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원미구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 교통사업 전체

원미구경제교통과 1,023,357 977,957 45,400

편리한 교통환경 조성 888,756 842,096 46,660

주차문화 개선(교통사업) 888,756 842,096 46,660

주정차 지도단속 479,909 448,249 31,660

201 일반운영비 375,048 336,708 38,340

02 공공운영비 336,460 298,120 38,340

○우편요금 280,740 242,400 38,340

― 등기 266,340 231,600 34,740

― 일반 14,400 10,800 3,600

1,930원*11,500건*12월

300원*4,000건*12월

202 여비 12,960 13,440 △480

01 국내여비 12,960 13,440 △480

○주정차단속 공무원 여비

12,960 13,440 △480(10,000원*14명*8일*6월)+(10,000원*13명*8일

*6월)

405 자산취득비 26,000 32,200 △6,200

01 자산및물품취득비 26,000 32,200 △6,200

○주정차단속용 PDA 구입 2,800 9,000 △6,2001,400,000원*2대

과태료 부과징수 408,847 393,847 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○불법주정차 간단e납부 연계시스템

15,000 0 15,00015,000,000원

행정운영경비(원미구경제교통과) 129,601 130,861 △1,260

기본경비(교통사업) 46,620 47,880 △1,260

기본경비 46,620 47,880 △1,260

201 일반운영비 19,980 20,520 △540

01 사무관리비 19,980 20,520 △540

○부서운영기본경비 19,980 20,520 △540

― 일반수용비

8,880 9,120 △240

― 급양비

11,100 11,400 △300

(40,000원*19명*6월)+(40,000원*18명*6월)

(50,000원*19명*6월)+(50,000원*18명*6월)

202 여비 26,640 27,360 △720

01 국내여비 26,640 27,360 △720

○업무추진기본여비

26,640 27,360 △720(120,000원*19명*6월)+(120,000원*18명*6월)

- 7 -



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 교통사업 전체

소사구경제교통과 280,595 251,619 28,976

편리한 교통환경 조성 260,895 230,659 30,236

주차문화 개선(교통사업) 260,895 230,659 30,236

주정차 지도단속 150,889 155,393 △4,504

101 인건비 28,549 26,453 2,096

04 기간제근로자등보수 28,549 26,453 2,096

○주말 주정차단속 기간제근로자 인건비

2,096 0 2,09634,920원*2명*30일

202 여비 9,000 9,600 △600

01 국내여비 9,000 9,600 △600

○주정차단속 공무원 여비

9,000 9,600 △600(10,000원*8명*10일*6월)+(10,000원*7명*10일

*6월)

405 자산취득비 1,240 7,240 △6,000

01 자산및물품취득비 1,240 7,240 △6,000

○주정차단속용 PDA 구입 0 6,000 △6,0000원

과태료 부과징수 110,006 75,266 34,740

201 일반운영비 110,006 75,266 34,740

02 공공운영비 100,880 66,140 34,740

○우편요금 87,480 52,740 34,740

― 등기 69,480 34,740 34,7401,930원*3,000건*12월

행정운영경비(소사구경제교통과) 18,900 20,160 △1,260

기본경비(교통사업) 18,900 20,160 △1,260

기본경비 18,900 20,160 △1,260

201 일반운영비 8,100 8,640 △540

01 사무관리비 8,100 8,640 △540

○부서운영기본경비 8,100 8,640 △540

― 일반수용비

3,600 3,840 △240

― 급양비

4,500 4,800 △300

(40,000원*8명*6월)+(40,000원*7명*6월)

(50,000원*8명*6월)+(50,000원*7명*6월)

202 여비 10,800 11,520 △720

01 국내여비 10,800 11,520 △720

○업무추진기본여비

10,800 11,520 △720(120,000원*8명*6월)+(120,000원*7명*6월)
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오정구경제교통과

정책: 편리한 교통환경 조성

단위: 주차문화 개선(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 교통사업 전체

오정구경제교통과 315,257 317,393 △2,136

편리한 교통환경 조성 256,408 258,702 △2,294

주차문화 개선(교통사업) 256,408 258,702 △2,294

주정차 지도단속 134,077 136,371 △2,294

202 여비 7,800 8,400 △600

01 국내여비 7,800 8,400 △600

○주정차단속 공무원 여비

7,800 8,400 △600(10,000원*7명*10일*6월)+(10,000원*6명*10일

*6월)

405 자산취득비 2,106 3,800 △1,694

01 자산및물품취득비 2,106 3,800 △1,694

○주정차단속용 PDA 구입 1,306 3,000 △1,6941,306,000원*1대

행정운영경비(오정구경제교통과) 57,649 57,491 158

인력운영비(교통사업) 41,269 39,851 1,418

인력운영비 41,269 39,851 1,418

101 인건비 41,269 39,851 1,418

03 무기계약근로자보수 41,269 39,851 1,418

○주정차단속보조 무기계약근로자 인건비 36,557 35,269 1,288

― 기본급 26,603 25,791 812

― 연차수당 1,560 1,457 103

― 초과근무수당 4,617 4,311 306

― 명절휴가비 2,217 2,150 67

○주정차단속보조 무기계약근로자 보험료 3,692 3,562 130

― 국민연금 1,646 1,588 58

― 건강보험 1,061 1,023 38

― 노인장기요양보험 70 68 2

― 고용보험 549 530 19

― 산재보험 366 353 13

2,216,880원*1명*12월

82,080원*1명*19일

15,390원*1명*25시간*12월

1,108,440원*1명*2회

36,557,000원*45/1,000

36,557,000원*29/1,000

1,061,000원*65.5/1,000

36,557,000원*15/1,000

36,557,000원*10/1,000

기본경비(교통사업) 16,380 17,640 △1,260

기본경비 16,380 17,640 △1,260

201 일반운영비 7,020 7,560 △540

01 사무관리비 7,020 7,560 △540

○부서운영기본경비 7,020 7,560 △540

― 일반수용비

3,120 3,360 △240

― 급양비

3,900 4,200 △300

(40,000원*7명*6월)+(40,000원*6명*6월)

(50,000원*7명*6월)+(50,000원*6명*6월)

202 여비 9,360 10,080 △720

01 국내여비 9,360 10,080 △720
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부서: 오정구경제교통과

정책: 행정운영경비(오정구경제교통과)

단위: 기본경비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○업무추진기본여비

9,360 10,080 △720(120,000원*7명*6월)+(120,000원*6명*6월)
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